PAGE
3

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                               г. Карачаевск                                           №
Об утверждении Порядка осуществления единовременной выплаты некоторым категориям граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории Карачаевского муниципального района в связи с 75-й годовщиной Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В соответствии решением Совета Карачаевского муниципального района от 28.02.2020 №04/9-2019 «О единовременной выплате некоторым категориям граждан Российской Федерации, проживающих на территории Карачаевского муниципального района в связи с 75-й годовщиной Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Порядок осуществления единовременной выплаты некоторым категориям граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории Карачаевского муниципального района в связи с 75-й годовщиной Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Карачаевского муниципального района, курирующего вопросы социальной сферы.
Глава администрации Карачаевского

муниципального района                                                           С.А. Кущетеров
Проект согласован:

Заместитель Главы администрации                                         К.Р. Алботов
Заместитель Главы администрации-

управляющий делами администрации                                    Е.Р. Казарова
Начальник финансового управления                                       М.С. Эльканова

Проект подготовила консультант-юрист администрации Карачаевского муниципального района                                                          З.З. Салпагарова

Приложение к постановлению

                                                                   администрации Карачаевского

                                                                   муниципального района
                                                                   от                             №
Порядок

осуществления единовременной выплаты некоторым категориям граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории Карачаевского муниципального района в связи с 75-й годовщиной Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

1. Настоящий Порядок осуществления единовременной выплаты некоторым категориям граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории Карачаевского муниципального района в связи с 75-й годовщиной Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее – Порядок) определяет правила и условия осуществления единовременной выплаты (далее – единовременная выплата) некоторым категориям граждан, проживающих на территории Карачаевского муниципального района (далее – граждане) в связи с 75-й годовщиной Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

2. Единовременная выплата осуществляется ветеранам Великой Отечественной войны, в том числе:

участникам Великой Отечественной войны – в размере 10 000 (десять тысяч рублей) 00 коп;

лицам, проработавшие в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы на временно оккупированных территориях СССР – 3 000 (три тысячи рублей) 00 коп;

лицам, награжденным орденами или медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны - 3 000 (три тысячи рублей) 00 коп;

вдовам участников Великой Отечественно войны – 3 000 (три тысячи рублей) 00 коп.

3. Единовременная выплата гражданам, указанным в пункте 2 настоящего Порядка, осуществляется управлением социальной защиты населения администрации Карачаевского муниципального района (далее – управление) на основании соответствующего удостоверения ветерана Великой Отечественной войны через Управление Федеральной почтовой связи Карачаево-Черкесской Республики – филиал федерального государственного унитарного предприятия «Почта России».

4. В состав расходов бюджета Карачаевского муниципального района, связанных с единовременной выплатой гражданам, указанным в пункте 2 настоящего Порядка, входят расходы:

на осуществление единовременной выплаты;

на оплату услуг почтовой связи.

5. Единовременная выплата осуществляется на основании документов на выплату (ведомости, реестры получателей, заявки), по установленным управлением формам, направленных управлением в организацию, оказывающую услуги почтовой связи.

6. Гражданам, имеющим право на получение единовременной выплаты по нескольким основаниям, предусмотренным настоящим Порядком, единовременная выплата осуществляется по тому основанию, которое предусматривает более высокий размер единовременной выплаты.

7. Единовременная выплата осуществляется в марте-мае 2020 года.

8. Управление несет ответственность за целевое использование денежных средств, предусмотренных на осуществление единовременной выплаты.

Заместитель Главы администрации-

управляющий делами администрации

Карачаевского муниципального района                                   Е.Р. Казарова